
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme estabelece o Edital 001/2021: 
 

MASC. GRANDE VITÓRIA 

CLAS. NOME Nº DE 
INC. 

COTA MOTIVO 

1101 Heduardo França 
Jeronimo 

1698988 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1102 Joao Victor Mota 
Carvalho 

1701116 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1107 Fabricio Pereira 
Feitosa 

1710472 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1109 Flávio Magno 
Padilha De Lima 

1712981 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1110 Paulo Alexandre 
Pimentel De Souza 

1704647 AMPLA NÃO COMPROVOU Ser portador de 
diploma de curso de nível superior ou de 

tecnólogo 

1112 Talles Jhonattan 
Elias De Souza 

1703043 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1113 Eliezer Souza 1701502 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1114 Elisson Dias 
Gouveia 

1713110 AMPLA NÃO COMPORVOU Possuir experiência 
de trabalho em Atividade Operacional na 

Secretaria de Estado da Justiça do 
Espírito Santo E Ser portador de Carteira 
Nacional de Habilitação, categoria D ou 

superior. 

1115 Welington Oliveira 
Da Silva 

1714318 AMPLA NÃO COMPROVOU Possuir experiência 
profissional nas Forças Armadas 

Brasileira 

1117 Bruno Eduardo 
Davatz Augusto 

1706117 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1120 Alexandre Pinage 
Pereira De Lima 

1714450 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1123 Adilson Botazini 
Ribeiro 

1707468 AMPLA NÃO COMPROVOU Ser portador de 
diploma de curso técnico completo 

1124 Max Douglas De 
Souza Pego 

1705873 AMPLA CNH VENCIDA 

1126 Wesley De 
Albuquerque Silva 

1703426 AMPLA NÃO COMPROVOU Ser portador de 
diploma de curso de nível superior ou de 

tecnólogo 

1127 Samuel Silva Da 
Costa 

1709439 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1129 Edgar Lennon 
Nascimento Lima 

1708743 AMPLA NÃO ENTREGOU 



1132 Diego Rodrigues 
Spindola 

1706521 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1137 Maycon Ribeiro 
Rosindo 

1699038 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1140 Emanuel Souza 
Silva 

1706380 AMPLA CNH SUSPENSA 

1142 Gabriel Poersch 1710675 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1144 Thiago Mainenti E 
Silva 

1713098 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1147 Bismak Correia 1711614 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1149 Daniel Lima.'. 1707956 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1152 Max Humberto Da 
Conceição 

1703414 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1153 Rafael Alves Da 
Silva 

1708985 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1156 Mauricio Silva 
Goncalves 

1711109 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1158 Mario Sergio 
Thome Da Silva 

1702679 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1159 Moises Dos Santos 
Endringer 

1708017 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1162 Victor Paviotti 
Peçanha 

1706373 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1164 Jean Lucas Pereira 
Amorim 

1710671 AMPLA NÃO COMPROVOU Possuir experiência 
profissional nas Forças Armadas 

Brasileira 

1166 Hugo Viana Dos 
Santos 

1702772 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1167 Wladimir Felipe 
Goes 

1702423 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1168 Fabiano Gonçalves 
Soares De Britto 

1710545 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1169 Alcenir 
Montovanelli 
Junior 

1699996 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1170 Alexandre Pimentel 
Pontini 

1700258 AMPLA FIC 

1171 Denismário Vieira 
De Souza 

1704326 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1172 Vinicius Borges Dos 
Santos 

1712337 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1173 Samuel Campos 1704176 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1175 Wellington Lima De 
Brito 

1709335 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1176 Glaucimar Barbosa 
Titol 

1700836 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1181 Macksherley 
Flancinett Oliveira 

1703297 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1182 Christian Procopio 1702971 AMPLA NÃO COMPROVOU Ser portador de 
diploma de curso técnico completo E Ser 

portador de diploma de curso de nível 
superior ou de tecnólogo 

1183 Pedro Paulo Lemos 
Alipio 

1698349 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1184 Jorge Luiz Ribeiro 
Da Conceiçao 

1714018 AMPLA NÃO ENTREGOU 



1186 Gledson Luiz Dos 
Santos 

1711623 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1187 Carlos Henrique 
Martins Rosa 

1706538 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1188 Fabiano Lima 
Mouro 

1705097 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1189 Wellington De 
Almeida Vitoriano 

1714403 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1190 Cícero Leonardo 
Santos Da Silva 

1709538 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1191 Gledson Pereira De 
Souza 

1701130 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1193 Cesar Silva Pego 1700197 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1195 Thiago Oliveira De 
Novais 

1699168 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1197 Fagner Nascimento 
Lima 

1703673 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1199 Carlos Cesar 
Penicho Rodrigues 

1702606 AMPLA NÃO COMPROVOU Possuir experiência 
de trabalho em Atividade Operacional na 
área prisional (Empresa Privada) ou área 

socioeducativa e Guarda Municipal 

1200 Marlon De Jesus 
Carneiro Da Frota 

1699211 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1201 Wagner Jesus 
Nunes 

1714761 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1202 Ronailton Saboia 
Nascimento 

1703039 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1203 Leonardo Gomes 
Tannure 

1711206 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1206 Elivam Ferreira Dos 
Santos Júnior 

1699671 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1208 Jose Anderson 
Claudio Do Amor 
Divino 

1714493 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1209 Jovenil Batista De 
Oliveira 

1701386 AMPLA FIC 

1210 Antonio Reginaldo 
De Barros 

1699467 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1211 Ricardo Reblin 1701124 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1214 Reverson Vago 
Elias 

1710856 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1219 Samuel Gomes Leal 1711749 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1222 Eles Marques 
Constantino 
Mendes 

1706026 AMPLA FIC 

1227 Ivanildo Barboza 1714475 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1232 Valteir Schultz 1708274 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1239 Jeremias Gusmao 1699129 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1247 Wilson Kiill 1706381 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1251 Carlos Roberto De 
Freitas 

1709038 AMPLA CNH SUSPENSA 

1256 Marcos Antonio 
Olindino 

1703626 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1263 Eduardo Luiz De 
Oliveira 

1699061 AMPLA NÃO ENTREGOU 



1274 Antonio Carlos 
Lopes 

1712863 AMPLA SEM CNH 

1275 Eloir Simoes Da 
Silva 

1701214 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1287 Marcos Ferreira 
Mendes 

1710889 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1289 Luciano Carvalho 1707169 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1297 Denilson Rodrigues 
Amaral 

1702852 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1303 Evandro Loyola 
Gomes 

1710265 AMPLA NÃO ENTREGOU - CONV. ADM 

1306 Emerson Cristiano 
Andre 

1703121 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1307 Janderson Flavio 
De Oliveira Silva 

1707912 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1308 Ricardo Alexandre 
Lapa Magalhaes 

1711036 AMPLA CONV. ADM. 

1309 José Antonio De 
Jesus Marques 

1698519 AMPLA CONTRAINDICADO 

1313 Carlos Henrique 
Martins Marques 

1699588 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1316 Alberto Neves 
Paulo 

1708553 AMPLA FIC 

1319 Astrogildo Alves 
Caetano Junior 

1710572 AMPLA CONV. ADM. 

1320 Anderson Dos 
Santos Matos 

1700075 AMPLA CONV. ADM. 

1326 Israel De Oliveira 
Reis 

1714360 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1330 Adriano Deilson De 
Almeida 

1703223 AMPLA CNH SUSPENSA 

1331 Milton Da Silva 
Pires 

1709640 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1332 Julio Cesar Souza 
Gomes 

1700282 AMPLA NÃO ENTREGOU E CONV. ADM 

1337 Eduardo Costa 
Nascimento Junior 

1709509 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1339 Ginio Dutra De 
Souza 

1706322 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1345 Matusalem Felipe 1707905 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1347 Dilmo Luiz Da Silva 
Filho 

1710899 AMPLA CONV. ADM  

1348 Wagner Brum 
Castilho 

1713940 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1349 Marcio José De 
Souza 

1706239 AMPLA NÃO ENTREGOU E CONV. ADM 

1351 Gilvan Sepulchro 1709246 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1352 Tadeu De Jesus 
Bassetti Pedro 

1701215 AMPLA CONV. ADM  

1354 Rondinele Barbosa 
Neto 

1711331 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1359 Jose Alberto 
Gomes 

1704803 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1362 Alex Passos 
Candido 

1707710 AMPLA FIC 



1365 Max Pinto 
Machado 

1707687 AMPLA CONV. ADM 

1367 Joel Alves Da Silva 1703207 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1368 Gilmar Do 
Nascimento 

1705901 AMPLA CONV. ADM 

1369 Ataide Nascimento 
De Oliveira 

1708616 AMPLA CONV. ADM 

1374 Reinaldo Dos 
Santos Costa 

1702242 AMPLA CONV. ADM 

1375 Lucas De Almeida 
Saldanha 

1710358 AMPLA CONV. ADM 

1388 Rodrigo Silva 
Araujo 

1706943 AMPLA FIC 

1389 Flavio Guedis 
Mariano 

1704486 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1391 Adriano Pontes Dá 
Silva 

1698255 AMPLA CONV. ADM 

1393 Leonardo 
Sarmento 
Merscher 

1702060 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1397 Fabiano Ferreira 
Campos 

1699832 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1399 Edson Carlos 
Siqueira 

1708667 AMPLA NÃO ENTREGOU 

1493 André Dias Santos 1711957 216 NÃO ENTREGOU 

1498 Carlos Augusto 
Teixeira De Oliveira 

1698655 217 NÃO ENTREGOU 

1504 Jose Carlos Dos 
Santos 

1712593 218 NÃO ENTREGOU 

1506 Jeremias Rodrigues 
Malaquias 

1698461 219 NÃO ENTREGOU 

1511 Paulo Cesar 
Sobreira De Lima 

1698094 220 NÃO ENTREGOU 

1516 Jefferson Thiago 
Rodrigues De Souza 

1707344 221 NÃO ENTREGOU 

1527 Wallacy Do Carmo 
Da Luz 

1708372 223 NÃO ENTREGOU 

1531 Wedipo Nautie 
Ferreira Da Silva 

1712482 224 NÃO ENTREGOU 

1533 Tony Caetano 1705820 225 NÃO COMPROVOU Ser portador de 
diploma de curso técnico completo. 

1536 Alcir Bomfim 
Fernandes Júnior 

1714035 226 NÃO ENTREGOU 

1538 Roger Henrique 
Ferreira Dos Santos 

1703260 227 NÃO ENTREGOU 

1542 Pedro Paulo De 
Almeida 

1698636 228 NÃO COMPORVOU Possuir experiência 
de trabalho em Atividade Operacional na 

Secretaria de Estado da Justiça do 
Espírito Santo 

1547 Diego Do Couto 
Santos 

1701552 229 NÃO ENTREGOU 

1548 Wesley Trindade 1710416 230 NÃO ENTREGOU 

1556 Ramon Rabelo 1710864 231 NÃO ENTREGOU 

1560 Marcos Eduardo Da 
Silva 

1698513 232 NÃO ENTREGOU 



1572 Manoel Vicente Da 
Silva Filho 

1704328 235 NÃO ENTREGOU 

1578 Cristiano De 
Oliveira Neto 

1701085 236 NÃO ENTREGOU 

1584 Charles Vicente 
Carlos 

1707302 237 NÃO ENTREGOU 

1589 Marcos Luis Ribeiro 1714928 238 NÃO ENTREGOU 

1596 Rogério Da Silva 
Serafim 

1709612 239 NÃO COMPROVOU Possuir experiência 
de trabalho em Atividade Operacional na 
área prisional (Empresa Privada) ou área 

socioeducativa e Guarda Municipal 

1598 Ademilson Santos 1711902 240 NÃO ENTREGOU 

1607 Rodrigues Corrêa 
Lyrio 

1702095 241 NÃO ENTREGOU 

1608 Leandro Santos Da 
Silva 

1713737 242 NÃO ENTREGOU 

1609 Marcus Estevam 
De Camargo 

1715074 243 NÃO ENTREGOU 

1614 Carlos Eduardo 
Teixeira Mendonça 

1714923 244 NÃO ENTREGOU 

1616 Celso Rosa Virgilio 1713552 245 NÃO ENTREGOU 

1620 Alexsandro 
Almeida 

1708184 246 NÃO ENTREGOU 

1624 Jose Vinicius 
Camillo Da Hora 

1703056 247 NÃO ENTREGOU 

1627 André Gomes 
Pereira 

1714080 248 NÃO ENTREGOU 

1636 Ramon Lima 1714581 249 NÃO ENTREGOU 

1650 Rodrigo Das Neves 
Ribeiro 

1706170 250 NÃO ENTREGOU 

1651 Celso Braga 
Marinho 

1701700 251 NÃO ENTREGOU 

1656 Hugo Freitas 1703433 252 NÃO ENTREGOU 

1657 Noelson Lourenço 
De Souza 

1698007 253 NÃO ENTREGOU 

1658 Robson Almeida 
Coutinho 

1711343 254 NÃO ENTREGOU 

1661 David Leandro Dos 
Santos 

1713311 255 NÃO ENTREGOU 

1662 Anderson Leonardo 
Amaral Dos Santos 

1712678 256 NÃO ENTREGOU 

1668 Ítalo Ricardo 
Cardoso Custódio 

1703864 257 NÃO ENTREGOU 

1669 Danilo Gomes De 
Oliveira 

1707014 258 NÃO ENTREGOU 

1672 Vladinir Pereira De 
Souza 

1699922 259 NÃO ENTREGOU 

1673 Anderson Dos 
Santos De Morais 

1700453 260 NÃO ENTREGOU 

1682 Weverson Santana 
Silva 

1698356 261 NÃO ENTREGOU 

1688 Hector Elexandre 
Da Silva Rosas 

1708071 263 NÃO ENTREGOU 

1691 Enoque Oliveira 
Campos 

1708493 264 NÃO ENTREGOU 



1693 Jeozadaque Da 
Silva 

1702238 265 NÃO ENTREGOU 

1694 Paulo Henrique 
Campos Teixeira 

1701704 266 NÃO ENTREGOU 

 

 

Barra de São Francisco Masculino 

CLAS. NOME 
Nº DA 
INSC 

COTA MOTIVO 

136 Josue Oliveira Carvalho 1700142 COTA NÃO ENTREGOU 

 

Vitória/ES, 08 de março de 2022. 

 
 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

Subsecretário para Assuntos Penais 
 


